



## حزب ایران

### بیانیه حزب ایران پیرامون حادثه سیل در بعضی استان های کشور

هم میهنان گرامی،

مشاهده درد و رنج مردم آسیب دیده در بعضی شهرها و روستا های کشورمان در سیلاب های اخیر موجب تلخی کام هم میهنان در ایام نوروز باستانی گردید. حزب ایران بی توجهی حاکمیت به وجه کارشناسی امور بویژه در احداث پروژه های عمرانی و عقب ماندگی از مدیریت بحران را از عوامل اصلی بحران اخیر می داند و موارد زیر را جهت تنویر افکار هم وطنان عزیز به اطلاع می رساند:

در کشورهای توسعه یافته برای احداث یک پروژه عمرانی مانند سد، پل، راه و... تا سقف ۱۰٪ هزینه احداث پروژه صرف انجام مطالعات توجیه پذیری، از جمله مطالعات محیط زیست، هیدرولوژی و ژئوهیدرولوژی، زمین شناسی و زمین شناسی مهندسی، لرزه خیزی و حتی جامعه شناسی و مردم شناسی محلی منطقه میگردد، اما در جمهوری اسلامی در بهترین حالت در پروژه های حساس تا سقف ۱٪ هزینه احداث پروژه صرف مطالعات توجیه پذیری می شود. در واقع در جمهوری اسلامی روند احداث پروژه های عمرانی نیز مانند سایر ساحت ها از جمله اقتصاد شدت سیاست زده و تهی از تدبیر بوده و تصمیمات راجع به اجرای یک پروژه حتی قبل از انجام مطالعات پیش تفصیلی و تفصیلی صورت می گیرد و معمولاً مطالعات برای تزئین نتیجه ای است که از قبل گرفته شده است.

در نتیجه، این روند غیر اصولی غیر علمی بطور دائم و پیوسته منجر به رخ داد فجایع می شود. آنچنان که یکی از علل تعمیق فاجعه سیل آق قلا ممانعت از جریان سیلاب توسط مسیر راه آهن جدید الاحداث گرگان - اینچه برون در منطقه بوده است که گویای عدم انجام یا انجام ناصحیح مطالعات هیدرولوژی در مسیر خط راه آهن مذکور بوده است. این در حالی است که اگر بر اساس دوره های بازگشت سیلاب حداقل ۱۰۰ سال در مسیر خط راه آهن مذکور طراحی پل و آبرو جهت زهکشی سیلاب و روان آب سطحی صورت میگرفت شهر آق قلا دچار آن مصائب نمیگردید. این رویه در شهر شیراز نیز مشاهده گردید آنچنان که یک مسیل قدیمی در مجاورت دروازه قرآن تبدیل به جاده و فضای سبز شده و از این رو منجر به کشته و زخمی شدن تعدادی از هموطنان گردید.

عدم وجود مدیریت بحران در جمهوری اسلامی یکی دیگر از علل تکرار فجایع بویژه در بلایای طبیعی ازجمله زلزله و سیل و مرگ و میر هم میهنان بیگناه می باشد. در حال حاضر نهادهای بنام سازمان مدیریت بحران یا مدیریتی غیرعلمی، ناچالاک و با بودجه ای بسیار ناچیز نسبت به بودجه سایر نهادها وجود دارد که حتی در امر بسیار مهم و حیاتی اطلاع رسانی بموقع هم ناکارآمد است و گاهی پس از رخداد فجایع شاهد ارسال پیامک های این سازمان به مردم هستیم. در فاجعه سیل اخیر با وجود آنکه براساس پیش بینی آب و هوا رخ داد سیل محتمل بود، اما هشدار سیل به مردمی که مسافرتشان را پیشتر آغاز کرده بودند با تاخیر داده شد و حتی تا یک روز پیش از وقوع سیل در شهر سیاحتی شیراز برای جلوگیری از ورود مردم به جاده ای که از دیرباز مسیل طبیعی رودخانه بوده است، هیچگونه تهییدی منظور نگردید.

حزب ایران، ضمن ابراز تاسف و دل آرامی به بازماندگان قربانیان حوادث اخیر، از کلیه هم میهنان دعوت میکند که به یاری هم وطنان آسیب دیده خود بشتابند و از روزنامه نگاران، حقوقدانان و سایر فعالین جامعه مدنی کشورمان نیز دعوت می کنیم که علت عدم انجام صحیح مطالعات توجیه پذیری پروژه ها و یا احداث پروژه ها در مسیل های طبیعی را موشکافانه بررسی کرده و مسببین و مدیران تایید کننده این پروژه ها را به عموم مردم معرفی نمایند بلکه با فشار رسانه ها و فضای مجازی و جامعه مدنی، دستگاه های بی کفایت مسئول تحت فشار افکار عمومی مجبور به رسیدگی به علل مرگ و میر هم میهنان عزیزمان در نتیجه این عوامل بشود، هر چند حقیقتاً نمیتوان به استیفای حقوق ملت ایران در این ساختار امیدوار بود.

جاوید باد ایران

کمیته مرکزی حزب ایران

تهران - ۶ فروردین ماه ۱۳۹۸